



AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		AMPLIAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais AGESUL - 06/2023 - Mato Grosso do Sul AGETOP CIVIL - 10/2023 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 10/2023 - Goiás	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			AMPLIAÇÃO A EXECUTAR			1		827.975,43	100,00 %
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES			1		5.432,44	0,66 %
1.1.1	COMP-LOC-01	Próprio	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITOS DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES	m²	291,44	14,47	18,64	5.432,44	0,66 %
1.2			INFRAESTRUTURA			1		287.608,75	34,74 %
1.2.1			ESTACAS			1		24.193,49	2,92 %
1.2.1.1	ED-29801	SETOP	PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	m³	12,81	147,36	189,82	2.431,59	0,29 %
1.2.1.2	95583	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	238,48	14,07	18,12	4.321,25	0,52 %
1.2.1.3	95576	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 8,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	412,38	11,15	14,36	5.921,77	0,72 %
1.2.1.4	ED-49805	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m³	12,81	698,04	899,21	11.518,88	1,39 %
1.2.2			BLOCOS E BALDRAMES			1		49.882,78	6,02 %
1.2.2.1	040101	AGETOP CIVIL	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	m³	36,69	29,91	38,53	1.413,66	0,17 %
1.2.2.2	101617	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	45,58	2,69	3,46	157,70	0,02 %
1.2.2.3	ED-8471	SETOP	FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m²	139,46	43,03	55,43	7.730,26	0,93 %
1.2.2.4	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	215,5	15,68	20,19	4.350,94	0,53 %
1.2.2.5	96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	135,83	14,24	18,34	2.491,12	0,30 %
1.2.2.6	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	637,51	13,01	16,75	10.678,29	1,29 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra		Bancos		B.D.I.		Encargos Sociais	
		AMPLIAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE		SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais AGESUL - 06/2023 - Mato Grosso do Sul AGETOP CIVIL - 10/2023 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 10/2023 - Goiás		Padrão - 28,82%		Desonerado: 0,00%	
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.2.2.7	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	2,28	387,98	499,79	1.139,52	0,14 %
1.2.2.8	ED-49638	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m³	18,78	710,57	915,35	17.190,27	2,08 %
1.2.2.9	ED-50174	SETOP	PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS	m²	139,46	23,36	30,09	4.196,35	0,51 %
1.2.2.10	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	17,9	23,19	29,87	534,67	0,06 %
1.2.3			SUPERESTRUTURA			1		213.532,48	25,79 %
1.2.3.1			VIGAS E PILARES			1		71.302,50	8,61 %
1.2.3.1.1	ED-49647	SETOP	FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m²	339,98	49,14	63,30	21.520,73	2,60 %
1.2.3.1.2	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	504,54	12,48	16,07	8.107,95	0,98 %
1.2.3.1.3	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	41,92	11,74	15,12	633,83	0,08 %
1.2.3.1.4	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	268,45	11,01	14,18	3.806,62	0,46 %
1.2.3.1.5	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	668,33	9,81	12,63	8.441,00	1,02 %
1.2.3.1.6	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	802,59	8,27	10,65	8.547,58	1,03 %
1.2.3.1.7	92764	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	144,59	8,00	10,30	1.489,27	0,18 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		AMPLIAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais AGESUL - 06/2023 - Mato Grosso do Sul AGETOP CIVIL - 10/2023 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 10/2023 - Goiás	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.2.3.1.8	ED-49638	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m³	20,49	710,57	915,35	18.755,52	2,27 %
1.2.3.2			LAJES			1		142.229,98	17,18 %
1.2.3.2.1	COMP-EST-LJM-01	Próprio	LAJE DE PISO MACIÇA ESPESSURA DE 12 A 16 CM DE CONCRETO 25 MPA ARMAÇÃO FORMA E DESFORMA INCLUSIVE ESCORAMENTO	m²	176,79	405,47	522,32	92.340,95	11,15 %
1.2.3.2.2	ED-50261	SETOP	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL COM ENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), CAPEAMENTO DE 4CM, SOBRECARGA DE 300KG/M2, ALTURA TOTAL DE 11CM E VÃO LIVRE MÁXIMO DE 5M, INCLUSIVE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO COM FCK DE 20MPA, EXCLUSIVE TELA ARMADA E CIMBRAMENTO	m²	151,91	189,12	243,62	37.008,31	4,47 %
1.2.3.2.3	102074	SINAPI	ESCADA EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, FCK 25 MPA, COM 2 LANCES EM U E LAJE PLANA, FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. AF_11/2020_PA	m³	1,89	4.097,83	5.278,82	9.976,96	1,20 %
1.2.3.2.4	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	m²	5,54	108,46	139,71	773,99	0,09 %
1.2.3.2.5	ED-19647	SETOP	ESCORAMENTO METÁLICO PARA LAJE EM CONCRETO ARMADO, TIPO "A", ALTURA DE (200 ATÉ 310)CM, EXCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA	m2xmês	151,91	10,89	14,02	2.129,77	0,26 %
1.3			COBERTURA			1		35.092,34	4,24 %
1.3.1	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	188,45	45,77	58,96	11.111,01	1,34 %
1.3.2	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	160,77	55,04	70,90	11.398,59	1,38 %
1.3.3	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	27,68	148,87	191,77	5.308,19	0,64 %
1.3.4	ED-50661	SETOP	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 33CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	32,9	45,74	58,92	1.938,46	0,23 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		AMPLIAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais AGESUL - 06/2023 - Mato Grosso do Sul AGETOP CIVIL - 10/2023 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 10/2023 - Goiás	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.3.5	ED-50684	SETOP	RUFO E CONTRA-RUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 25CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	32,9	38,69	49,84	1.639,73	0,20 %
1.3.6	COMP-CONC-05	Próprio	PINGADEIRA COM DIMENSÃO (25X8)CM, EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, ACABAMENTO E ARMAÇÃO	m	77,72	36,92	47,56	3.696,36	0,45 %
1.4			PAREDES, PAINÉIS E FECHAMENTOS DIVERSOS			1		68.135,69	8,23 %
1.4.1	ED-48231	SETOP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m ²	815,41	46,03	59,29	48.345,65	5,84 %
1.4.2	ED-48233	SETOP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m ²	138,33	76,09	98,01	13.557,72	1,64 %
1.4.3	ED-9903	SETOP	VERGA OU CONTRAVERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS DE ATÉ 150CM, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20 MPA, MOLDADA IN LOCO, INCLUSIVE ARMAÇÃO	m ³	1,11	2.642,95	3.404,64	3.779,15	0,46 %
1.4.4	ED-9906	SETOP	VERGA OU CONTRAVERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS ACIMA DE 150CM, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20 MPA, MOLDADA IN LOCO, INCLUSIVE ARMAÇÃO	m ³	0,67	2.842,31	3.661,46	2.453,17	0,30 %
1.5			REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO			1		109.100,05	13,18 %
1.5.1			REVESTIMENTO INTERNO TETO			1		22.553,33	2,72 %
1.5.1.1	87882	SINAPI	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	323,16	5,79	7,45	2.407,54	0,29 %
1.5.1.2	90407	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	323,16	48,40	62,34	20.145,79	2,43 %
1.5.2			REVESTIMENTO INTERNO ALVENARIA			1		63.000,99	7,61 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		AMPLIAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais AGESUL - 06/2023 - Mato Grosso do Sul AGETOP CIVIL - 10/2023 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 10/2023 - Goiás	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.5.2.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	959,65	4,02	5,17	4.961,39	0,60 %
1.5.2.2	ED-50761	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	m²	745,36	32,27	41,57	30.984,61	3,74 %
1.5.2.3	87553	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	214,28	17,86	23,00	4.928,44	0,60 %
1.5.2.4	201302	AGETOP CIVIL	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m²	214,28	80,16	103,26	22.126,55	2,67 %
1.5.3			REVESTIMENTO EXTERNO			1		23.545,73	2,84 %
1.5.3.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	503,76	4,02	5,17	2.604,43	0,31 %
1.5.3.2	ED-50761	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	m²	503,76	32,27	41,57	20.941,30	2,53 %
1.6			PISO			1		101.698,03	12,28 %
1.6.1	ED-49812	SETOP	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m³	8,95	518,22	667,57	5.974,75	0,72 %
1.6.2	ED-50566	SETOP	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM	m²	331,57	33,31	42,90	14.224,35	1,72 %
1.6.3	104162	SINAPI	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	m²	285,58	89,40	115,16	32.887,39	3,97 %
1.6.4	COMP-REV-ROD 01	Próprio	RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 15CM	M	249,54	60,95	78,51	19.591,38	2,37 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra		Bancos		B.D.I.		Encargos Sociais	
		AMPLIAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE		SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais AGESUL - 06/2023 - Mato Grosso do Sul AGETOP CIVIL - 10/2023 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 10/2023 - Goiás		Padrão - 28,82%		Desonerado: 0,00%	
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.6.5	ED-50576	SETOP	REVESTIMENTO COM GRANITO, CINZA ANDORINHA, APLICADO EM PISO, ESP. 2CM, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 1600 CM2, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m²	39,34	269,97	347,77	13.681,27	1,65 %
1.6.6	ED-50754	SETOP	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLÍDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (60X60CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m²	40,98	128,95	166,11	6.807,18	0,82 %
1.6.7	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	m²	1,46	108,46	139,71	203,97	0,02 %
1.6.8	ED-51002	SETOP	SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m²	5,01	295,29	380,39	1.905,75	0,23 %
1.6.9	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	35,14	78,65	101,31	3.560,03	0,43 %
1.6.10	COMP - PISO - 001	Próprio	PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 25MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-138, ACABAMENTO POLÍDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 10CM, COM RESINA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E JUNTA DE DILATAÇÃO	m²	13,26	152,57	196,54	2.606,12	0,31 %
1.6.11	ED-50575	SETOP	FAIXA/FRISO ANTIDERRAPANTE EM PEDRA, LARGURA 50MM, EM DEGRAU DE ESCADA, EXECUÇÃO MECÂNICA	m	24,6	8,08	10,40	255,84	0,03 %
1.7			ESQUADRIAS			1		81.263,59	9,81 %
1.7.1			PORTAS			1		52.012,98	6,28 %
1.7.1.1	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	1.077,81	1.388,43	1.388,43	0,17 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		AMPLIAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais AGESUL - 06/2023 - Mato Grosso do Sul AGETOP CIVIL - 10/2023 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 10/2023 - Goiás	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.7.1.2	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	11	1.002,84	1.291,85	14.210,35	1,72 %
1.7.1.3	110020	SBC	PORTA COMPLETA MADEIRA 1,10x2,10m REV.LAMINADO	UN	2	2.221,53	2.861,77	5.723,54	0,69 %
1.7.1.4	110691	SBC	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL.0,80x2,10m-CORRER	UN	1	1.644,49	2.118,43	2.118,43	0,26 %
1.7.1.5	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	10,68	634,60	817,49	8.730,79	1,05 %
1.7.1.6	ED-21612	SETOP	FECHADURA TIPO EXTERNA, EM PORTA METÁLICA, GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 20MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES	un	3	90,30	116,32	348,96	0,04 %
1.7.1.7	COMP-ESQ-09	Próprio	PORTA COMPLETA MADEIRA MED.110X210 - FONECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	1.632,68	2.103,21	2.103,21	0,25 %
1.7.1.8	COTAÇÃO-ESQ-019	Próprio	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA DE CORRER, INSTALADO COM PELICULA JATEADA (100x210)CM	UN	4	990,00	1.275,31	5.101,24	0,62 %
1.7.1.9	COMP-ESQ-06	Próprio	PORTÃO DE CORRER (1,10 X 2,00 m) COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12, MALHA 2", QUADRO EM TUBO DE RETANGULAR. INCLUSIVE PINTURA NA COR PRETA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	2	1.227,39	1.581,12	3.162,24	0,38 %
1.7.1.10	COMP-ESQ-08	Próprio	PORTÃO EM ALUMINIO DE ABRIR EM 2 FOLHAS (300x200) CM, COR PRETA, EM PERFIS BUZIO QUARADO OU LAMBRIL ,COMPLETO, INCLUSO FECHADURAS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	2.200,72	2.834,96	2.834,96	0,34 %
1.7.1.11	COMP-ESQ-04	Próprio	REQUADRO METALICO FIXO COM TELA DE AÇO PINTADO NA COR PRETO MED(120x80)CM, ESTRUTURADO POR TUBO RETANGULAR , COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	462,32	595,56	595,56	0,07 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		AMPLIAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais AGESUL - 06/2023 - Mato Grosso do Sul AGETOP CIVIL - 10/2023 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 10/2023 - Goiás	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.7.1.12	COMP-ESQ-05	Próprio	GRADIL, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO COM MONTANTES, TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO RETANGULARES, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM. INCLUSIVE PINTURA NA COR PRETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m²	16,2	272,91	351,56	5.695,27	0,69 %
1.7.2			JANELAS			1		29.250,61	3,53 %
1.7.2.1	COTAÇÃO-ESQ-001	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 3 FOLHAS DE BASCULAR, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (150x50)CM	UN	4	520,00	669,86	2.679,44	0,32 %
1.7.2.2	COTAÇÃO-ESQ-002	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 2 FOLHAS DE BASCULAR, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (100x50)CM	UN	2	533,33	687,03	1.374,06	0,17 %
1.7.2.3	COTAÇÃO-ESQ-004	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 2 FOLHAS DE CORRER, 1 FOLHA FIXA, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (100x50)CM	UN	1	380,00	489,51	489,51	0,06 %
1.7.2.4	COTAÇÃO-ESQ-005	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 1 FOLHAS DE CORRER, 1 FOLHA FIXA, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (150x100)CM	UN	6	745,00	959,70	5.758,20	0,70 %
1.7.2.5	COTAÇÃO-ESQ-006	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 1 FOLHA DE BASCULAR, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (80x50)CM	UN	1	300,00	386,46	386,46	0,05 %
1.7.2.6	COTAÇÃO-ESQ-007	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 2 FOLHAS DE CORRER, 2 FOLHAS FIXA, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (160x100)CM	UN	1	800,00	1.030,56	1.030,56	0,12 %
1.7.2.7	COTAÇÃO-ESQ-009	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 1 FOLHA DE CORRER, 1 FOLHA FIXAS, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (150x70)CM	UN	1	600,00	772,92	772,92	0,09 %
1.7.2.8	COTAÇÃO-ESQ-010	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 4 FOLHAS DE BASCULAR, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (235x70)CM	UN	2	2.000,00	2.576,40	5.152,80	0,62 %
1.7.2.9	COTAÇÃO-ESQ-012	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 2 FOLHA DE CORRER, 1 FOLHA FIXA, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (150x170)CM	UN	1	1.270,00	1.636,01	1.636,01	0,20 %
1.7.2.10	COTAÇÃO-ESQ-014	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 2 FOLHAS DE CORRER, 2 FOLHAS FIXAS, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (200x100)CM	UN	9	860,00	1.107,85	9.970,65	1,20 %

JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		AMPLIAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais AGESUL - 06/2023 - Mato Grosso do Sul AGETOP CIVIL - 10/2023 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 10/2023 - Goiás	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.8			PINTURA			1		79.267,24	9,57 %
1.8.1			PINTURA INTERNA ALVENARIAS			1		28.666,05	3,46 %
1.8.1.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	689,14	3,96	5,10	3.514,61	0,42 %
1.8.1.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	689,14	16,76	21,59	14.878,53	1,80 %
1.8.1.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	681,68	11,70	15,07	10.272,91	1,24 %
1.8.2			PINTURA INTERNA TETO			1		18.601,25	2,25 %
1.8.2.1	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	304,34	4,78	6,15	1.871,69	0,23 %
1.8.2.2	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	304,34	28,93	37,26	11.339,70	1,37 %
1.8.2.3	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	304,34	13,75	17,71	5.389,86	0,65 %
1.8.3			PINTURA EXTERNA			1		20.634,00	2,49 %
1.8.3.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	503,76	3,96	5,10	2.569,17	0,31 %
1.8.3.2	95626	SINAPI	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA/LAMATO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m²	503,76	16,14	20,79	10.473,17	1,26 %
1.8.3.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	503,76	11,70	15,07	7.591,66	0,92 %
1.8.4			PINTURA ESQUADRIAS			1		10.497,28	1,27 %
1.8.4.1	ED-9125	SETOP	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO	m²	72,45	112,48	144,89	10.497,28	1,27 %
1.8.5			PINTURA DE PISO			1		868,66	0,10 %
1.8.5.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	35,14	19,19	24,72	868,66	0,10 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

Item		Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.9				PEÇAS E LOUÇAS			1		48.322,53	5,84 %
1.9.1	ED-50298	SETOP	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	un	8	735,76	947,80	7.582,40	0,92 %	
1.9.2	ED-50301	SETOP	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, ACESSÍVEL (PCR/PMR), COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO DE SÓCULO NA BASE DA BACIA ACOMPANHANDO A PROJEÇÃO DA BASE, NÃO ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALTURA MÁXIMA DE 46CM (BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ASSENTO	un	1	752,79	969,74	969,74	0,12 %	
1.9.3	ED-50286	SETOP	MICTÓRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA	U	2	528,07	680,25	1.360,50	0,16 %	
1.9.4	ED-50348	SETOP	VÁLVULA PARA MICTÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO D = 1/2"	U	2	91,59	117,98	235,96	0,03 %	
1.9.5	86942	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5	264,37	340,56	1.702,80	0,21 %	
1.9.6	86937	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	234,99	302,71	1.210,84	0,15 %	
1.9.7	86935	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3	302,09	389,15	1.167,45	0,14 %	
1.9.8	C2311	SEINFRA	TANQUE DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	4	744,44	958,98	3.835,92	0,46 %	
1.9.9	86913	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2"OU 3/4"PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	51,94	66,90	267,60	0,03 %	


JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		AMPLIAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais AGESUL - 06/2023 - Mato Grosso do Sul AGETOP CIVIL - 10/2023 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 10/2023 - Goiás	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.9.10	86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	71,02	91,48	365,92	0,04 %
1.9.11	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3	123,34	158,88	476,64	0,06 %
1.9.12	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5	88,15	113,55	567,75	0,07 %
1.9.13	ED-48160	SETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO (BACIA SANITÁRIA)	un	3	226,84	292,21	876,63	0,11 %
1.9.14	ED-48163	SETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO (LAVATÓRIO E PORTA)	un	3	135,03	173,94	521,82	0,06 %
1.9.15	ED-48165	SETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO EM "L", DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 140CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO (CHUVEIRO)	un	1	324,84	418,45	418,45	0,05 %
1.9.16	ED-48164	SETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 70CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO (CHUVEIRO)	un	1	179,49	231,21	231,21	0,03 %
1.9.17	ED-48158	SETOP	BANCO ARTICULADO EM AÇO INOX COM CANTOS ARREDONDADOS, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 0,45 M E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 0,70 M, CONFORME NBR 9050 (CHUVEIRO)	U	1	616,21	793,80	793,80	0,10 %
1.9.18	95547	SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	5	43,93	56,59	282,95	0,03 %
1.9.19	ED-48344	SETOP	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	m²	5,27	342,89	441,71	2.327,81	0,28 %

JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		AMPLIAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais AGESUL - 06/2023 - Mato Grosso do Sul AGETOP CIVIL - 10/2023 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 10/2023 - Goiás	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.9.20	102253	SINAPI	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	m²	22,82	646,00	832,17	18.990,11	2,29 %
1.9.21	ED-48180	SETOP	DISPENSER EM AÇO INOX PARA PAPEL TOALHA 2 OU 3 FOLHAS	U	5	187,49	241,52	1.207,60	0,15 %
1.9.22	ED-48183	SETOP	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	U	7	63,74	82,10	574,70	0,07 %
1.9.23	ED-50997	SETOP	PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 2 CM	m²	6,915	264,26	340,41	2.353,93	0,28 %
1.10			DIVERSOS			1		12.054,77	1,46 %
1.10.1	8970	ORSE	TELA DE NYLON TIPO MOSQUITEIRO COM MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL	m²	37,52	84,54	108,90	4.085,92	0,49 %
1.10.2	ED-32098	SETOP	GUARDA-CORPO EXTERNO, ALTURA 130CM, EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 2", ESP. 3MM, GRADIL COM DIVISÃO HORIZONTAL EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 1", ESP. 3MM, EXCLUSIVE PINTURA	m	6,66	644,33	830,02	5.527,93	0,67 %
1.10.3	ED-50495	SETOP	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m²	17,16	34,28	44,15	757,61	0,09 %
1.10.4	ED-50435	SETOP	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	3,3	26,41	34,02	112,26	0,01 %
1.10.5	99857	SINAPI	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_PS	M	13,04	93,53	120,48	1.571,05	0,19 %
						Total sem BDI		642.796,84	
						Total do BDI		185.178,59	
						Total Geral		827.975,43	
_____ JOICE ROBERTA RIBEIRO ENGENHEIRA CIVIL CREA Nº 104978/D-MG									
JOICE ROBERTA RIBEIRO ENGENHEIRA CIVIL CREA Nº 104978/D-MG									